
 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
 

 

A1. Identifikační údaje 
 

   NÁZEV STAVBY            :          PŘÍSTAVBA SCHODIŠTĚ SÝPKY 

                                                         
   MÍSTO STAVBY             : na poz. st. 312 v k.ú. Blatná 
 

   PŘEDMĚT PD                 :          Přístavba stávající trvalé stavby 
 
 
A1.2 Údaje o stavebníkovi 
 
   S T A V E B N Í K            :          Město Blatná, T.G. Masaryka 322, Blatná 388 01 
    
 
    

A1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
  HL. PROJEKTANT          :          Ing. Karel Hromada, Topičská 1283, Blatná 388 01 

  autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 
                                                     ČKAIT- 0101701 
  
  ZPRACOVATEL PBŘ      :          Ing. Karel Hromada, Topičská 1283, Blatná 388 01  
  
 

 

 

A2.   Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 

Objekt  S01 – vnější schodiště 

   

 
 
A3.   Seznam vstupních podkladů 
 

Projektová dokumentace byla zpracována dle následujících dokumentů: 

-     ÚPD Města Blatná 

- zákon č. 183/2006 Sb. Stavební zákon ve znění pozdějších předpisů 

- závazné stanovisko odboru památkové péče MěÚ Blatná 

- příloha 5. vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 

- dle vyhlášky č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu 

 
 
 
 
 
 
 

  



B.    SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Popis území stavby 
 

a) Dotčený pozemek st.312 v k.ú. Blatná se nachází v zastavěném území města Blatná. Pozemek 
se nachází na východním okraji města, mezi rybníky Přední a Zadní Topič. Na pozemku se 
nachází nemovitá kulturní památka zemědělské sýpky z 2. pol. 19. století. Dosavadní využití 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří. Okolní zastavěnost území obsahuje rybníky a chatky se 
zahradami. Na východě se nachází přilehlá účelová komunikace.  

  
b) Stavba vyžaduje vydání územního rozhodnutí. 
  
c) Navrhovaná stavba je v souladu s ÚPD města Blatná. ÚPD obsahuje plochy návrh využití 

pozemku na P19, veřejná vybavenost, centrum kulturních a společenských aktivit.  
 
 
d) Bez požadavku na výjimky z obecných požadavků na využívání území.  
 
  
e) Stavba splňuje požadavky dotčených orgánů – MěÚ Blatná, odbor ŽP a Památkové péče. 
 
f) Na pozemku st.312 v k.ú. Blatná nebyl proveden žádný průzkum.  
 
g) Ochrana území dle jiných právních předpisů nebyla zjištěna. 
 
h) Mimo záplavové a poddolované území.  

 
i) Bez vlivu na okolní stavby a pozemky. Odtokové poměry v území se nemění. 

 
j) Bez požadavku. 

 
k) Požadavek na trvalý zábor zemědělského půdního fondu nevznikají. 

 
l) Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu stávající. Bezbariérový přístup k přístavbě 

není zamýšlen. 
 

m) Související investice nevznikají. 
 

n) Pozemky v k.ú. Blatná : 
  st.312  kontribuční sýpka, přístavba schodiště 
 
 

o) Pozemky v k.ú. Blatná : 0 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2. Celkový popis stavby 
 
2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

 
a) Jedná se o stávající stavbu. 
  
b) Objekt byl používán pro zemědělství. V současnosti bez využití. 
 
c) Stavba je určena k trvalému užívání. 
 
d) Bez výjimek z technických požadavků na stavby. Bezbariérové užívání přístavby není 

předpokládáno. 
 
e) Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů zapracovány v části Technická zpráva – 

vzhled schodiště. 
 
f) Ochrana stavby před negativním účinkem vnějšího prostředí přístavby se neřeší. 
 
g) Zastavěná plocha stávající stavby 429,5 m2. Přístavba 4,5 m2. Obestavěný prostor stávající 

stavby 5154,0 m3. Výška stávající stavby 16,4 m. 

h) Tepelná ztráta objektu se nestanovuje. Dešťová voda z vnějšího schodiště bude odvedena 
drenáží z rohožky. Stavba nebude produkovat odpady. 

i) Předpokládaná lhůta realizace stavby – do 1 měsíce od zahájení výstavby.  

j) Orientační náklad stavby 0,1 mil. Kč 

 
 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení. 
Stávající objekt kontribuční sýpky byl postaven v 2. pol. 19. století. Sloužil ke skladování obilí.  
Objekt je zděný, obdélníkového půdorysu 13,15 x 31,6 m. Objekt obsahuje 3 nadzemní podlaží 
a půdu. Střecha valbová se sklonem 45˚. Přístavba vnějšího schodiště je navržena z lomového 
kamene. Celkový rozměr 1,25 x 3,55 m. Schodiště bude obsahovat rameno 6.stupňů, 183x300 
mm a podestu.    

 
2.3 Provozní řešení sýpky je navrženo do jednoho celku. Uprostřed jižní fasády je hlavní vstup 

přímo do 1.NP a 2 boční vstupy po dřevěném točitém schodišti do následujícího podlaží.  V 1.až 
3. NP bylo skladováno obilí. Přístavba vnějšího schodiště je navržena na severní fasádě – místo 
zbourané rampy. Vstup ze sýpky stávající. 

 
2.4 Bezbariérové užívání zemědělské stavby není předpokládáno. 
 
 
2.5 Přístavba je navržena a musí být provedena tak, aby nedocházelo k úrazům. Stavbu je nutné 

udržovat v dobrém stavu a provádět standardní udržovací práce vyplývající z povahy a užívání 
konstrukce. Vnější schodiště bude opatřeno ocelovým zábradlím výšky 1000 mm.   

 
2.6 Stávající objekt má obdélníkový tvar 13,15 x 31,6 m. Střecha valbová. Sklon 45°. 

Konstrukce sýpky stěnová, z cihelného zdiva. Stropní konstrukci tvoří dřevěné trámové stropy 
bez podhledu. Zastřešení vázaným krovem z hraněného řeziva. Krytina z pálených tašek 
bobrovek. Přístavba schodiště bude provedena z kamenného zdiva. Kámen bude použit, pro 
zachování autentičnosti z konstrukcí zbourané rampy.  
 
 

2.7 Technická zařízení budov nebude přístavba obsahovat. 
 
 



2.8 Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v následujícím odstavci. 

Podle čl. 3.2 ČSN 73 0834 Pož. bezp. staveb – Změny staveb 3/2011 + Z1 07.11 + Z2 
02.13 nedochází k překročení parametrů v bodech a) až e) a nedochází ke změně užívání objektu 
a současně jsou splněny technické požadavky na změny staveb skupiny I.  stanovené v čl. 4 
ČSN 73 0834   …….  navržená stavební úprava nevyžaduje nové opatření požární bezpečnosti 
staveb. 

2.9 Tepelná ztráta přístavby objektu nebude stanovena. 
 
2.10 Hygienické požadavky na přístavbu vnějšího schodiště nejsou stanoveny. 
 
2.11 Ochrana přístavby před negativním účinkem vnějšího prostředí není řešena. 
 

 
 

3. Připojení na technickou infrastrukturu 

Připojení na technickou infrastrukturu přístavba nevyžaduje.  

 

4. Dopravní řešení 

Dopravní řešení objektu bude zachováno stávající. Přístavba nevyžaduje nové nebo úpravu 
dopravního řešení. 

 

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Přístavba vnějšího schodiště nevyžaduje terénní úpravy ani řešení vegetace. 

 

6. Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

Záměr nevyžaduje vynětí zastavěného pozemku ze ZPF.  

Bez vlivu na přírodu a krajinu. 

Bez vlivu na soustavu chráněných území Natura 2000. 

Bez stanoviska EIA. 

 

7. Ochrana obyvatelstva 

Stavba neplní funkci ochrany obyvatelstva. 

 

 

8. Zásady organizace výstavby 

a) Potřeba el. energie bude zajištěna ze stávajícího objektu. Potřeba vody bude zajištěna 
z přilehlého rybníka Přední Topič. 

b) Odvodnění staveniště bude zajištěno v rámci stávajících poměrů. 
c) Staveniště bude napojeno na stávající účelovou komunikaci. Připojení na technickou 

infrastrukturu bude použito v rámci stávající sýpky. 
d) Vliv provádění stavby na okolní stavby bude minimální. Stavba bude umístěna na okraji města.  

e) Staveniště bude provizorně oploceno mobilními plotovými dílci výšky min. 1500 mm. Bez 
požadavku na kácení dřevin. 

f) Zábory nejsou uvažovány. 



g) S odpady, které budou vznikat při výstavbě, bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb. 
Předpokládané druhy odpadů: 

 
Druh odpadu    Množství Způsob nakládání s odpady 
150101  papírové a lepenkové obaly   10 kg  sběrné suroviny 
170101  beton      50 kg  skládka -recyklace 
170201  dřevo      20 kg  palivo 

 
h) Vytěžená zemina ze základových konstrukcí bude použita na pozemku st.312 v k.ú.Blatná. 
i) Stavebník je povinen během realizace zajišťovat pořádek na staveništi a nezatěžovat okolí 

nadměrným hlukem. 
j) Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat všechna bezpečnostní opatření, platné 

výrobní předpisy a pracovní postupy. Je nutno dodržet příslušná ustanovení zákona č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, včetně souvisejících předpisů a nařízení vlády 
č. 591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích. Dále je nutné dodržet Nařízení vlády ze dne 17. srpna 2005 sbírky zákonů č. 
362/2005 o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky. 

k) Bez požadavku na úpravy. 
l) Přípojky inženýrských sítí nebudou realizovány. 
m) Stavba bude prováděna za provozu okolních komunikací. Mokré procesy při výstavbě mohou 

být prováděny při teplotách nad 5°C. 
n) Výstavba bude zahájena výkopem základových pásů. Následuje výstavba schodiště včetně 

drenáže a dokončovací práce osazením zábradlí a rohože. Lhůta výstavby je plánována na 1 
měsíc od zahájení výstavby. 

 

9. Celkové vodohospodářské řešení 

Dešťová voda z vnějšího schodiště bude vsakována na pozemku stavebníka. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



D.1.1 TECHNICKÁ  ZPRÁVA 

Architektonicko-stavební řešení RD 
 

 

1. Popis konstrukčního systému 
Konstrukční systém vnějšího schodiště je navržen stěnový, z lomového kamene.  

2. Výkopy 

Výkopové práce budou prováděny v místě základových pásů schodiště. Předpokladem je 
skalnatý podklad, takže objem výkopku bude minimální. 

 

3. Základy 

Základové konstrukce schodiště jsou navrženy z betonových monolitických pásů, beton prostý 
C16/20. Základové pásy budou betonovány do vykopané rýhy v rostlém terénu, případně pouze 
vyrovnán skalnatý podklad.  

  

4. Svislé nosné konstrukce 

Obvodové zdivo vnějšího schodiště bude provedeno z režného kamenného zdiva. Obvodové 
zdivo výškově kopíruje podestu a schodišťové stupně. Předpokládaná šíře zdiva min. 300 mm.  

 

 

5. Vodorovné nosné konstrukce 

Vodorovné nosné konstrukce budou tvořit jednotlivé schodišťové stupně z kamenného zdiva. 
Kámen pro schodišťové stupně bude použit pro zachování autentičnosti z konstrukcí odstraněné 
rampy.  

 

6. Krytina a klempířské prvky 

Klempířské prvky nejsou navrženy.  

  

7. Vnitřní a vnější úpravy povrchů  

Vnější kamenné zdivo a schodišťové stupně budou spárovány cementovou maltou. 

 

8. Podlahy 

Podlaha podesty bude provedena z lomového kamene jako schodišťové stupně. 

 

9. Zábradlí 

Vnější schodiště bude opatřeno ocelovým zábradlím v antikorozní úpravě výšky 900 mm. 
Konstrukce zábradlí bude opatřena nátěrem typu – barva kovářská černá. 

 

10. Odvodnění 

Podesta nového schodiště bude osazena ocelovým roštem 1800x600 mm. Tl. roštu 30 mm. Rošt 
bude odvodněn drenážním potrubím DN 80 svedeným na pozemek stavebníka.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍSTAVBA SCHODIŠTĚ SÝPKY 
na poz. st. 312 v k.ú. Blatná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Blatné, červenec 2019                              VYPRACOVAL:     Ing. Karel Hromada 

                                                                                                                Topičská   1283 

                                                                                                        388 01   Blatná 

 

 

 



OBSAH  : 

 

A . Průvodní zpráva 
1.     Identifikační údaje 
2.     Seznam vstupních podkladů 
3.     Údaje o území 
4.     Údaje o stavbě 
5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
1.      Popis území stavby 
2. Celkový popis stavby 
3. Připojení na technickou infrastrukturu 
4. Dopravní řešení 
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
7. Ochrana obyvatelstva 
8. Zásady organizace výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Architektonicko-stavební řešení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍSTAVBA SCHODIŠTĚ SÝPKY 
na poz. st. 312 v k.ú. Blatná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Blatné, červenec 2019                               VYPRACOVAL:     Ing. Karel Hromada 

                                                                                                                Topičská   1283 

                                                                                                        388 01   Blatná 

 
 
 
 



D.1.1 Technická zpráva – Architektonicko-stavební řešení 
1.      Popis konstrukčního systému 
2. Výkopy 
3. Základové konstrukce 
4. Svislé nosné konstrukce 
5. Vodorovné nosné konstrukce 
6. Střešní krytina a klempířské konstrukce 
7. Vnitřní a vnější úprava povrchů 
8. Podlahy 
9. Zábradlí 
10. Odvodnění 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


